Matões do Norte - MA

REQUERIMENTO Nº 002/2023

Ao Exmo. Senhor Presidente José Wallas Lisboa Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Matões do Norte - Ma

O vereador abaixo assinado, vem na forma regimental da Lei, requerer de Vossa
Excelência, que depois de tramitado e aprovado pelo plenário desta casa Legislativa, este seja
encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito de Matões do Norte – Ma, Sr. Solimar Alves de Oliveira e ao
Secretário Municipal de Infraestrutura o Sr. Felipe Emanuel Ferreira de Sousa, o seguinte
Requerimento.

Solicito de vossa excelência a construção de um Poço Artesiano no povoado Morro

Grande, zona rural deste município.

Justificativa

A construção de um poço artesiano no povoado é de extrema necessidade, levando

em consideração que a procura por água de qualidade torna-se cada vez mais intensa, o poço
artesiano seria de fundamental importância para que as famílias daquela comunidade possam
usufruir de água de qualidade para suprir a suas necessidades.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Matões do Norte - MA, Estado do

Maranhão, em 17 de março de 2023.

____________________________________
Gillan Lica Da Silva

Vereador